
ویـژه زمستان 1398    -   سال نهم -  شماره 35  /   شمـاره تماس:  77703388 / 021-7312 
SHAHROKHI  INDUSTRIAL  GROUP (since: 1950)     Email: info@shahrokhimfg.com

ادامه در صفحه 2

ادامه در صفحه 4

اخبار پروژه ها

معرفی محصول

صفحه 11

صفحه 12

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 6

غیر قابـل فروش

ادامه در صفحه 8

ادامه در صفحه 10

گزارش های تازه ای وجود دارد که نشان می دهد چینی ها با »دزدی اطلاعات« توانسته اند هواپیمای کوماک سی۹1۹ را 
توسعه دهند...

بر اساس آخرین ارزیابی ها، شرکت گوگل با ارزش ِ برند 245 میلیارد دلار، باارزش ترین نشان تجاری جهان است. در 
میان 100 نشان برتر جهان پنج نشان اول مربوط حوزه تجارت ...

گام هایی که در سال ۲۰۱۹ برداشته شد

گوگل؛  با ارزش ترین برند تجاری جهان

ماه ها پیش از اعطای جایزه نوبل ادبیات در ماه اکتبر، گمانه زنی ها در مورد برنده آغاز می شود؛ اما اغلب، جایزه نوبل ...

خودروهای خودران 
تجاری می شوند

یک دانش آموز ۱۷ ساله 
نیویورکی پس از تنها سه 
روز کارآموزی در ناسا 
یک سیاره جدید کشف 

کرد

چینی ها چگونه با »دزدی اطلاعات« هواپیمای مسافربری ساختند؟

انتشار نام نامزدهای نوبل ادبیات سال ۱۹۶۹ پس از پنجاه سال
محمدعلی جمالزاده در یک قدمی جایزه نوبل بود

هیتر های کانالی ساخت گروه 
صنعتی شاهرخی

استانداردهایی که  پرکاربردترین  از  یکی 
در تمام دنیا از محبوبیت برخوردار است، 

استاندارد سیستم ...

اخبار گروه صنعتی شاهرخی

شخصی جهنم را اینطور برایم تعریف کرد؛ در آخرین روز زندگیت در روی زمین آن شخص که از خودت ساختی، شخصی 

مارک فیشرکه میتوانستی باشی را ملاقات خواهد کرد.
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گام هایی که در سال ۲۰۱۹ برداشته شد
از حضور زنان ایرانی در استادیوم برای یک مسابقه تا رفع محدودیت های سفر برای زنان سعودی 

بر اساس گزارش اخیر بانک جهانی تحت عنوان »زنان، کار و قانون 201۹: یک دهه اصلاحات«، تنها در شش کشور جهان، زنان و مردان حقوق برابر دارند. یک دهه 
پیش، حتی یک کشور نیز به این تساوی دست پیدا نکرده بود. 

ایران، در پایین جدول تساوی جنسیتی قرار گرفته و تنها از عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی، و سودان وضعیت بهتری دارد. 

با این حال در سال 201۹، گام های مهمی در راستای برابری جنسیتی در گوشه و کنار 
جهان از جمله ایران برداشته شد. 

  

پیروزی تیم فوتبال زنان آمریکا در جام جهانی و باز شدن بحث برابری دستمزد 
چهارمین پیروزی تیم فوتبال زنان آمریکا در جام جهانی، بحث در مورد دستمزد برابر 

به زنان و مردان فوتبالیست را باز کرد. 
پیروزی 2 بر 0 تیم فوتبال آمریکا در برابر هلند با شادی هواداران این تیم در استادیوم 
همراه شد که بسیاری از آنها با سر دادن شعار »دستمزد برابر« توجه رسانه ها را به این 

مسأله جلب کردند. 
در فضای مجازی نیز، عده ای از سیاستمداران و ورزشکاران به این نکته اشاره کردند و مگان راپینو، کاپیتان تیم فوتبال زنان آمریکا، صدای زنان ورزشکار برای دریافت 

دستمزدی برابر با مردان شد. 

 پاداش پیروزی در جام جهانی سال 2018 برای مردان فوتبالیست، 400 میلیون دلار بود؛ در حالی که بازیکنان زن امسال ۳0 میلیون دلار پاداش خواهند گرفت. رئیس 
فیفا گفته است که قصد دارند این رقم را برای جام جهانی سال 202۳ فوتبال زنان دوبرابر کند؛ ولی به گفته خانم راپینو، برای رسیدن به برابری راه درازی در پیش است.   

حضور زنان ایرانی در استادیوم پس از چهار دهه 
در ایران، پس از فشار فدراسیون بین المللی فوتبال و تلاش های فعالان مدنی درهای 
استادیوم پس از چهار دهه به روی زنان باز شد. در بازی مقدماتی انتخابی جام جهانی 
2022 میان ایران و کامبوج، هزاران زن ایرانی توانستند در استادیوم آزادی تیمشان 

را تشویق کنند. 
زنان در این چهار دهه بارها پشت درهای بسته استادیوم ماندند، بازداشت شدند و یا 
خود را به شکل مردان درآوردند تا مانند آنها بتوانند از نزدیک مسابقه را تماشا کنند. 
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 امکان سفر زنان عربستان سعودی به خارج بدون اجازه قیم مرد 
را  زنان  برای  محدودیتهای سفر  از  برخی  تاریخی  اقدامی  در  عربستان سعودی، 
که نیازمند اجازه قیم مرد بود برداشت. به این ترتیب، زنان بالای 21 سال می 
توانند بدون اجازه قیم مرد به خارج سفر کنند و به صورت مستقل برای دریافت 

پاسپورت، ثبت ازدواج و طلاق و تولد فرزند اقدام کنند. 
سال گذشته نیز ممنوعیت رانندگی برای زنان برداشته و ده ها هزار گواهینامه 

رانندگی برای زنان صادر شد. 
 هر چند محمد بن سلمان در سال های اخیر گام هایی کوچک برای ایجاد جامعه 
ای آزادتر به ویژه برای زنان برداشته، هنوز عده زیادی از فعالان حقوق زنان در 

این کشور بازداشت و بسیاری از آنها تحت شکنجه هستند.   

نخستین راه پیمایی فضایی زنانه ناسا 
راهپیمایی فضایی زنانه ناسا سرانجام در ماه اکتبر انجام شد. این راهپیمایی که قرار 
بود فروردین ماه انجام شود، به خاطر گشاد بودن یونیفورم های فضایی به تعویق 
افتاد. ناسا می گوید زنان در تمامی سطوح این سازمان نقش های کلیدی دارند و 

تفاوت جنسیتی رنگ باخته است؛ ولی این رویداد تاریخی را جشن گرفتند. 
 این رویداد، ۳5 سال پس از آنکه  سوتلانا ساویتسکایا، نخستین زنی که راه پیمایی 

فضایی انجام داد صورت گرفت.

اعتراض زنان ژاپنی به پوشیدن کفش پاشنه بلند در محیط کار 
گروهی از زنان ژاپنی طوماری را با 1۹ هزار امضاء در اعتراض به اینکه زنان باید در 

محیط کار کفش پاشنه بلند بپوشند به دولت ارائه دادند. 
زنان ژاپنی با هش تگ »کو تو« )KuToo(  در شبکه های اجتماعی تجربه های دردناک خود 
را از پوشیدن کفش های پاشنه بلند در اداره به اشتراک گذاشتند و توجه ها را به این موضوع جلب 

کردند. 
 »کو تو« با دو واژه کفش و درد به زبان ژاپنی بازی می کند و کنایه ای به جنبش »می تو« است 

که در اعتراض به آزار جنسی زنان از هالیوود راه افتاد. 
هرچند تاکومی نموتو، وزیر کارو بهداشت ژاپن، در واکنش به این کارزار گفت کفش پاشنه دار در 

اداره از لحاظ حرفه ای »ضروری« و »مناسب« است. 

تهیه و تنظیم : شاهرخ شاهرخی
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بر اساس آخرین ارزیابی ها، شرکت گوگل با ارزش ِ برند 245 میلیارد دلار، باارزش ترین نشان تجاری جهان است. در میان 100 نشان برتر جهان پنج نشان اول 
مربوط حوزه تجارت الکترونیک و جهان رایانه هستند.  

گوگل
بر اساس گزارش سی ان ان در سال 201۷ حدود هفت درصد بر ارزش تجاری 
گوگل افزوده شده است. این شرکت در سال گذشته فعالیت خود را در زمینه 
خودروهای خودران و هوش مصنوعی شتاب داده است و در حوزه سخت افزار 

هم در حال پیشرفت است. 
 

اپل
پس از گوگل نشان تجاری اپل قرار دارد. این نشان 10 میلیارد دلار ارزش 

کمتری نسبت به گوگل دارد و 2۳5 میلیارد دلار می ارزد. شرکت اپل در 
سال گذشته علاوه بر توسعه نرم افزار هایش، در زمینه سخت افزاری هم توسعه 
قابل توجهی یافته است و در بخش های از بازار بخصوص در زمینه گوشی های 
هوشمند نبض بازار را در اختیار دارد. این شرکت به تازگی فعالیت های خود را 

در زمینه هوش مصنوعی و خودروهای خودران هم افزایش داده است. اپل همچنین برنامه گسترده ای برای لوازم خانگی هوشمند دارد. 
 

مایکروسافت سومین برند با ارزش جهان محسوب می شود. این شرکت البته از 
دو رقیب عرصه تکنولوژی و رایانه یعنی اپل و گوگل فاصله بسار زیادی دارد. 

بطوری که اگر فاصله اپل از گوگل 10 میلیارد دلار است فاصله مایکرو سافت از 
اپل کمی  کمتر از 100 میلیارد دلار است. برند مایکروسافت در آخرین ارزیابی ها 
14۳ میلیارد دلار ارزش دارد. این شرکت طی سال گذشته سعی کرده در زمینه 

سخت افزار قدرتمند ظاهر شود تا بتواند فاصله خود را با اپل کم کند. این 
شرکت همچنین سعی دارد با گسترش نسخه های مختلف ویندوز سیطره خود را 
در بازار رایانه افزایش دهد هم اکنون حدود نیمی  از رایانه های جهان از سیستم 
عامل ویندوز هفت استفاده می کنند و بر آورد می شود بیش از ۷0 درصد تمام 

رایانه های جهان دارای سیستم عامل های ویندوزی هستند.  

آمازون غول دنیای تجارت الکترونیک هم در مکان چهارم قرار دارد. برند آمازون 
هم اکنون 1۳۹ میلیارد دلار قیمت دارد. این شرکت که جهش خیره کننده 41 درصدی را در ارزش برند خود شاهد است علاوه بر فروش کالا وارد دنیای رسانه هم 

شده است و هم اکنون در حال توسعه هوش مصنوعی و دستیار صوتی الکسا است. 

گوگل؛  با ارزش ترین برند تجاری جهان
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در مکان پنجم فیس بوک قرار دارد با وجود اینکه این شرکت در سال گذشته میلادی با بحران اخبار غلط و گسترش آن روبرو شده بود باز این غول دنیای تکنولوژی 
توانسته است ارزش برند خود را حفظ کند و حدود 2۷ درصد افزایش دهد. این برند هم اکنون 1۳0 میلیارد دلار ارزش دارد. با این همه برخی کارشناسان معتقدند 

فیس بوک برای رونق به کسب کار خود باید یک تحول جدی ایجاد کند چرا که شرکت های رقیب در حال گرفتن کاربران این شرکت هستند. 
شرکت مخابراتی ای تی اند تی با رشد هفت درصدی توانسته به ارزش 115 میلیارد دلاری دست پیدا کند. 

این شرکت بزرگ ترین شرکت مخابرات تلفن ثابت، سرویس دهنده اینترنت ، اشتراک تلویزیون اینترنتی و دومین اپراتور شبکه تلفن همراه آمریکا است. این شرکت 
هم اکنون در حال گسترش شدید فعالیت هایش است که سبب شده با رشد ارزش برندش روبرو شود. در سال 1۳۹5 دسترسی خدمات این شرکت، در همکاری با 

شرکت رایتل، در ایران هم فراهم شد. 

هفتمین برند با ارزش جهان ویزا است. هم اکنون بانک های بیشتری با این برند همکاری می کنند به گونه ای که ارزش این برند با 10 درصد افزایش به 111 میلیارد 
دلار رسیده است. 

با شنیدن نام هشتمین برند با ارزش جهان شاید تعجب کنید. شرکت تنسنت حالا به عنوان یک شرکت چینی خود را در میان باارزش ترین برند های جهان جای 
داده است. حتی بالاتر از شرکت علی بابا معروف ترین فروشگاه الکترونیکی چین که در مکان چهاردهم قرار دارد. این شرکت یک هلدینگ اینترنتی چینی است، که 

در زمینه ارائه خدمات شبکه های اجتماعی، رسانه های گروهی، پورتال های وب، تجارت الکترونیک، آنتی ویروس ها، مرورگر وب، بازی های آنلاین و خدمات ارزش 
افزوده مخابرات فعالیت می کند. 

هم اکنون در چین بسیاری از شرکت های جهانی مانند گوگل یا فیلتر هستند 
یا ممنوع و جای این شرکت ها را نمونه های چینی آن ها گرفته اند. بازار بزرگ و 
روبه رشد چین هم به تنهایی می تواند یک نشان را از زمین به آسمان ببرد. این 
نشان چینی هم اکنون با یک جهش 2۷ درصدی در ارزش برندش ، حدود 108 

میلیارد دلار ارزش دارد.  
 در مکان نهم شرکت قدیمی  آی بی ام حضور دارد که از تمام شرکت های رایانه 

ای قدیمی تر است و شاید اگر اشتباهات تاریخی اش نبود هم اکنون باید در 
مکان اول جای می گرفت. ارزش تجاری نشان آی بی ام هم اکنون 102 میلیارد 

دلار است. 

 اما در میان ده برند با ارزش دنیا تنها دهمین نشان تجاری در حوزه رایانه و 
تکنولوژی دیجیتال و مخابرات نیست. دهمین برند با ارزش دنیا مک دونالد است. 

این برند ۹۷ میلیارد دلار ارزش دارد. 

تهیه و تنظیم: شاهرخ شاهرخی
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اخبار پروژه ها

بیمارستان چاه مبارک عسلویهپتروشیمی پارس

دانشگاه علوم پزشکی زاهدان هتل پارسیان انقلاب

شرکت داروسازی باریج اسانس

مجتمع تجاری نور
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پروژه ایران مال
»بزرگ ترین مرکز خرید 

خاورمیانه«
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گزارش های تازه ای وجود دارد که نشان می دهد چینی ها با »دزدی اطلاعات« توانسته اند هواپیمای کوماک سی۹1۹ را توسعه دهند.
آنگونه که برخی رسانه ها و شرکت های تکنولوژی گزارش داده اند وزارت امنیت چین در کنار چندین هکر و محققین امنیتی باسابقه و برخی نیروهای فعال در شرکت های 
هواپیماسازی توانسته اند به اطلاعات کلیدی برای توسعه هواپیما کوماک سی۹1۹ دست پیدا کنند. هواپیمایی که رقیب سر سخت مدل ایرباس ۳20 و بوئینگ ۷۳۷ 

محسوب می شود.
 

این عملیات توسط دولت چین و به مدت چندین سال پی گیری شده است. عملیاتی که بین 
سال های 2010 تا 2015 با حملات دامنه دار هکرها و جاسوسان صنعتی به شرکت هایی مانند 
سفران و  هانی ول صورت گرفته و توسط این حملات کوماک توانسته به اطلاعات مهمی برای 
توسعه قطعات مختلف این هواپیما دست پیدا کند.این هکرها با استفاده از ویروس هایی مانند 

»ساکولا« به مراکز اطلاعات این شرکت ها نفوذ کرده اند. 
سازمان های امنیتی و اطلاعاتی چین برای نفوذ به شرکت های اصلی سازنده قطعات هواپیما، 
برخی کارمندان این شرکت ها را استخدام کرده اند تا بدافزارهای مورد نظر را مستقیم و به وسیله 

فلش های آلوده، به رایانه های این شرکت ها منتقل کنند.
شرکت های سازنده  موتور ملی هواپیما در چین پس از شش سال دزدی اطلاعات در نهایت 

موفق شد موتور »سی جی-هزار ای-ایکس« را بسازد. 
 

اصلی  )گزینه  موتور  اولین  می کند؛  استفاده  موتور  نوع  دو  از  سی۹1۹،  کوماک 
 CFM نام  با  آمریکایی  فرانسوی  برای خریداران( ساخت یک شرکت مشترک 
است. این شرکت که حاصل همکاری مشترک دو شرکت جنرال الکتریک آمریکا 
و شرکت سفران فرانسه است، موتور هواپیماهای ایرباس ۳20 و بوئینگ ۷۳۷ در 

برخی مدل ها را تولید می کند.
این  است؛   LEAP مدل  گرفته،  قرار  کوماک سی۹1۹  بر  که  شرکت  این  موتور 
موتور که مدرن ترین موتور هواپیماهای سایز متوسط در جهان محسوب می شود 
بر هواپیماهای بوئینگ ۷۳۷ مکس هم استفاده شده است. بوئینگ معتقد است 

این موتور 10 درصد مصرف سوخت را کاهش می دهد.
 بر اساس گزارش ماه گذشته زی دی نت مشخص شده است موتور »سی جی-هزار 

ای-ایکس« هم در واقع کپی چینی موتور LEAP-1C و LEAP-X است.
 

چینی ها چگونه با »دزدی اطلاعات« هواپیمای مسافربری ساختند؟

سی-۹۱۹ یکی از هواپیماهای غیرنظامی اخیرا ساخته شده در چین



۹

داستان از کجا لو رفت؟ 
چندی پیش گزاش شد که طراح بدافزار، که چینی ها در این پروژه استفاده می کردند در یکی از کنفرانس های خارجی در دام ماموران امنیتی آمریکا افتاد. وی پس از 
شرکت در جریان کنفرانسی در لس آنجلس دستگیر و اطلاعات ارزشمند چینی ها لو رفت. با دستگیری این فرد با نام »سو یانجون« عرصه بر جاسوسان صنعتی چین 

تنگ تر شد اما کار از کار گذشته بود و بسیاری از اطلاعات حیاتی در اختیار شرکت 
کوماک قرار گرفته بود و حالا چینی ها در حال نزدیک شدن به آرزوی خود یعنی 
ساخت هواپیمای مسافربری بودند. کاری که حتی ژاپنی ها هم آنگونه که کوماک 

چین قدم در آن نهاده، موفق نشده اند انجام دهند.

 شرکت میتسوبیشی که در تلاش است هواپیمای کوچک تری نسبت به کوماک 
سی۹1۹ را بسازد در این زمینه سال ها از رقیب منطقه ای خود، چین، عقب افتاده 

است.
چینی ها در سال 1۹80 نیز هواپیمای مسافربری وای10- که یک کپی آشکار از 
بوئینگ ۷0۷ بود را با »مهندسی معکوس« ساخته بودند. از آن هواپیما تنها دو 
فروند ساخته شد و پروژه آن پس از آزمایش های پرواز ضعیف، بدون سر و صدا 

کنار گذاشته شد.

چینی ها دلیل انجام چنین پروژه عظیمی را در آن زمان ، یادگیری صنعت هواپیماسازی اعلام کرده بودند. پروژه وای 10- شکست خورد و هیچ یک از آن دو فروند 
هواپیما نتوانست به پرواز درآیند. اما تجربه آن پروژه بعدها در طراحی کوماک سی۹1۹ به کمک چینی ها آمد.

هم اکنون پس از موفقیت پروژه سی ۹1۹ شرکت کوماک با همکاری شرکت های روس در حال توسعه یک هواپیما پهن پیکر دوربرد برای رقابت با ایرباس ۳۳0، ۳50 
و بوئینگ ۷8۷ و ۷۷۷ است اگر چینی ها در این مرحله هم موفق شوند احتمالا بازار صنعت هوانوردی دچار یک تغییر گسترده خواهد شد.

هواپیمای ای جی-۶۰۰ ساخت چین

تهیه و تنظیم: شاهرخ شاهرخی
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ماه ها پیش از اعطای جایزه نوبل ادبیات در ماه اکتبر، گمانه زنی ها در مورد برنده آغاز می شود؛ اما اغلب، جایزه نوبل را به نویسنده ای اعطاء می کنند که بیشتر منتقدان 
ادبی را غافلگیر می کند. نام نامزد ها تا پنجاه سال پنهان می ماند. ازهمین رو، آرشیوی که نام نامزدهای سال 1۹6۹ میلادی را در بر می گیرد به تازگی منتشر شده است. 
در میان 10۳ نام، شماره 24 توجه ایرانی ها را به خود جلب می کند: محمدعلی جمالزاده، که از او به عنوان پدر داستان نویسی مدرن ایران یاد می شود یکی از نامزدهای 
آن سال بود. در این آرشیو آمده که یس پیتر آسموسن، ایران شناس و استاد دانشگاه کپنهاگ، محمد علی جمالزاده را برای دریافت جایزه نوبل ادبیات پیشنهاد کرده بود. 
»یکی بود یکی نبود«، »آسمان و ریسمان«، و »تلخ و شیرین« از جمله آثار مشهور این نویسنده ایرانی هستند. محمد علی جمالزاده توانست از طریق قصه هایی واقعی و 
ملموس برای عامه مردم به ادبیات مفهومی تازه ببخشد و آن را به بطن جامعه بکشاند. او بیشتر عمرش را خارج از ایران گذراند و در سال 1۳۷6 در سوئیس درگذشت. 
در نهایت جایزه نوبل ادبیات سال 1۹6۹ را ساموئل بکت، نمایشنامه نویس و نویسنده برجسته ایرلندی، گرفت که نوشته ها یش از دید هیأت داوران آکادمی نوبل، »با 

فرم های تازه ای در قالب رمان و نمایشنامه - در فقر معنوی انسان مدرن، او را به عروج می برد.« 
چه نویسنده های دیگری در فهرست نامزدها بودند؟ 

فهرست منتشر شده از نامزدهای نوبل ادبیات سال 1۹6۹ میلادی متنوع است و نویسنده هایی از سراسر دنیا از جمله توفیق الحکیم، نمایشنامه نویس و نویسنده مصری 
را دربر می گیرد.اما تنها چهار زن در این لیست بلند به چشم می خورد که سیمون دوبوار، فیلسوف و نویسنده فرانسوی، یکی از آنها است. 

در فهرست نامزدهای دریافت جایزه نوبل ادبیات سال 1۹6۹، 2۷ نویسنده از جمله محمدعلی جمالزاده، رمان نویس ایرانی و خورخه لوئیس بورخس آرژانتینی برای 
نخستین بار نامزد دریافت این جایزه معتبر ادبی شده اند. 

پروسه انتخاب نامزدهای نوبل ادبیات 
پروسه انتخاب نامزدهای نوبل ادبیات، یک سال پیش از اعلام برنده آغاز می شود.انتخاب نامزدها با اعضای 
هیأت آکادمی سوئدی، نهادهای فرهنگی مشابه، اساتید برجسته ادبیات و یا برنده های پیشین نوبل ادبیات 
است و هیچ نویسنده ای نمی تواند خودش را نامزد دریافت جایزه نوبل کند. اعضای کمیته مسئول انتخاب 

نامزدها، اسامی برگزیده را برای تأیید به آکادمی سوئدی نوبل می فرستد. 
در ماه مه، پنج نفر از میان این افراد برگزیده می شوند تا ماه اکتبر که برنده نهایی انتخاب شود. 

اعضای آکادمی در این مدت، هنگام صحبت از نویسنده های نامزد نوبل از اسم رمز استفاده می کنند تا 
خبری به بیرون درز پیدا نکند. 

ویژگی مهمی که هیأت داوران نوبل مد نظر دارند خلق آثاری درخشان در عرصه ادبیات و در جهتی ایده آل 
است؛ همان چیزی که آلفرد نوبل به آن اهمیت می داد. 

آکادمی نوبل در وب سایت خود اعتراف می کند که درک آلفرد نوبل از نوبل ادبیات، مبهم است و از همین رو انتخاب برنده از میان طیف گسترده ای از کسانی که اثر 
ادبی خلق می کنند می تواند به تعابیر مختلفی که از درک آلفرد نوبل می شود جامه عمل بپوشاند.

تهیه و تنظیم : شاهرخ شاهرخی

انتشار نام نامزدهای نوبل ادبیات سال ۱۹۶۹ پس از پنجاه سال؛
 محمدعلی جمالزاده در یک قدمی جایزه نوبل بود



۱۱

هیتر های کانالی ساخت گروه صنعتی شاهرخی

هیتر کانالی ، دستگاهی است که از آن برای گرم کردن هوای داخل کانال، جهت ورود به محیط های اداری ،تجاری و مسکونی استفاده می شود . زمانیکه هوای مطبوع 
در هواساز تولید و از کویل خارج می شود به علت طولانی بودن مسیر کانال ،تبادل گرمایی ،باعث کاهش دمای هوای گرم می شود که جهت جبران کاهش دما می 

توان ار هیترهای داخل کانالی استفاده کرد.
مزایای استفاده از هیتر های کانالی

1- قابلیت استفاده در فضاهایی که امکان نصب کویل آبی وجود ندارد.
2- قابلیت استفاده در سیستمهایی که دارای طول کانال کشی بالا میباشند.

۳- قابلیت گرم کردن هوای تازه در زمستان
4- قابلیت افزایش دمای هوا به طور ناگهانی

انواع هیترهای کانالی باظرفیت های ۰/25 تا 32 کیلووات 
1(. هیتر داکت گرد در سایز 6 تا 20 اینچ .

2(. هیتر داکت گرد دوجداره با عایق نسوز در سایز 6 تا 20 اینچ.
۳(. هیتر چهارگوش  در سایزهای مختلف.

4(. فن هیتر هوای تازه مجهز به فیلتر وفن .
 این محصولات میتوانند با سیستم کنترل حفاظتی وسوئیچ الکتریکی فلو یا فشار و دما ارائه شوند. 

معرفـی محصـول



12

خودروهای خودران تجاری می شوند

از سال آینده خودروها می توانند به صورت خودران در اتوبان ها حرکت کنند و در مرحله بعدی خودروها کاملا خودران خواهند شد.
کریستوف فون هوگو، مدیر ایمنی فعال شرکت مرسدس بنز، در گفت وگوی اختصاصی با رادیو فردا درباره خودروهای خودران این شرکت گفت: 

ما در حال کار روی خودروهای خودران هستیم و چندین نمونه اولیه هم در شهرهای مختلف در حال آزمایش هستند.
در یکی از نمونه ها، خودرو می تواند در اتوبان ها به صورت خودران حرکت کند و از سال آینده این تکنولوژی آماده صنعتی شدن می شود. ما سال هاست در حال کار روی 
این سیستم هستیم و حالا وقت آن رسیده با شرکت های دیگر هم درباره خودروهای خودران همکاری کنیم. این باعث می شود ما دانش های خود را به اشتراک گذاشته 

و به اطلاعات مشترکی درباره خودروهای خودران و ارتباط آنها با هم برسیم.

برای خودروهای خودران در آینده ما نیازمند یک زبان مشترک برای ارتباط بین خودروها 
هستیم. فعلا نمونه ای که قرار است به زودی صنعتی شود را با شرکت بوش آلمان توسعه 
داده ایم. البته برای توسعه محصولا جدید خودران با شرکت هایی مانند ب ام و هم در حال 

همکاری هستیم.
توضیح  اینگونه  شرکت  این  خودران  خودروهای  آخرین  از  یکی  درباره  هوگو  فون  آقای 

می دهد:
اطراف خودرو پر از سنسور است تا بررسی کند پیرامونش چه اتفاقی رخ می دهد. از جمله 

این تکنولوژی ها سنسورهای دیداری و صوتی و دوربین های مختلف است.
در جلوی خودرو سنسورهای اولتراسونیک قرار گرفته است. روی سقف خودرو هم تکنولوژی 

لیدار همزمان با دوربین هایی )با زاویه بسیار باز( قرار گرفته اند.
در زیر آینه ها دوربین های ۳60 درجه قرار دارند و در کنار و عقب خودرو هم سنسورهای دیداری و صوتی قرار گرفته اند.

مجموعه این اطلاعات و داده ها پس از جمع آوری، مورد تحلیل با الگوریتم ها و روش های خاص قرار می گیرند و بر اساس آنها، خودرو تصمیم می گیرد چگونه حرکت 
کند. البته برای توسعه این خودروها، شبکه های انتقال اطلاعات با سرعت بسیار بالا باید ایجاد شوند

 



۱3

درباره  ابهاماتی  بنز همچنان  مرسدس  ارشد شرکت  مدیر  این  اظهارات  وجود  با 
خودروهای خودران وجود دارد.

خودروهای  آزمایش  جریان  در  شدید  تصادف  یک   1۳۹۷ سال  اردیبهشت  در 
خودران گوگل، ایمنی این محصولات را زیر سوال برد. در حالی که گوگل در حال 
توسعه فناوری خودروهای خودران است با تصادف خودروی خودران گوگل، این 

پرسش مطرح شده بود که چه زمانی ایمن خواهند شد؟
پلیس گفته است خودروی خودران ویمو در زمان نامناسب و مکان نامناسب قرار 
داشت، ولی این خودرو قانون را نقض نکرده است. در این حادثه یک خودروی 
هوندا برای جلوگیری از برخورد با یک خودروی دیگر تغییر مسیر می دهد و در 

این تغییر مسیر با خودروی خودران گوگل تصادف می کند.
برخی کارشناسان می گویند شاید اگر خودرو گوگل تحت هدایت انسان بود می توانست واکنش بهتری انجام دهد، اما هوش مصنوعی نتوانسته به درستی حادثه را تحلیل 

کند و واکنش نشان دهد.
پیش از این حادثه هم تصادف مشابهی برای خودروی خودران اوبر رخ داده بود. در این تصادف یک زن 4۹ ساله در آمریکا جان خود را از دست داد.
هنگام وقوع تصادف یکی از مهندسان اوبر پشت فرمان خودروی خودران قرار داشت؛ اما طبق گزارش ها خودرو در حالت رانندگی خودران بوده است.

 
مرسدس بنز نمونه ای که قرار است به زودی صنعتی شود را با شرکت بوش آلمان توسعه داده است.

برای توسعه خودروهای خودران فناوری های مختلفی لازم است که از جمله می توان به شبکه فایو جی و پردازنده های بسیار سریع و هوش مصنوعی اشاره کرد؛ مواردی 
که هنوز تا توسعه کامل آن ها راه بسیاری باقی مانده است.

بهترین  و  سریع ترین  سخت  شرایط  در  بتوانند  آنکه  برای  خودران  خودروهای 
پردازنده های  توسعه  کنار  در  مصنوعی  هوش  توسعه  نیازمند  بگیرند  را  تصمیم 
بسیار سریع هستند. در این راستا شرکت های فولکس واگن و گوگل برای توسعه 
پردازنده های کوانتومی با هم همکاری می کنند تا بستر لازم برای توسعه هوش 
مصنوعی در خودروها و استفاده از خودروهای خودران را فراهم کنند. البته هنوز 
گزارشی از تصادف شدید خودروهای خودران شرکت مرسدس بنز منتشر نشده 

است.
مدیران مرسدس بنز حاضر نشدند درباره نوع پردازنده به کار رفته در خودروهای 
خودران و نوع الگوریتم هوش مصنوعی اطلاعات بیشتری در اختیار ما قرار دهند.

تهیه و تنظیم: شاهرخ شاهرخی
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گروه صنعتی شاهرخیاخبار

تمدید گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت ISO9001:2015 برای 
دوازدهمین سال متوالی  از شرکت SGS ایران

یکی از پرکاربردترین استانداردهایی که در تمام دنیا از محبوبیت برخوردار است، استاندارد سیستم مدیریت کیفیت یا همان ISO9001:2015   است.
زمانی که صحبت از سیستم مدیریت کیفیت می شود، منظور این است که یک 
سیستم یا سازمان را با مدنظر قرار دادن کیفیت )کیفیتی که درتعریف استاندارد 
برنامه ریزی، ساماندهی، هدایت و کنترل  آمده است(   ISO9001:2015

کرد.
باید  کند،  سازی  پیاده  را   ۹001 ایزو  استاندارد  گیرد  می  تصمیم  که  سازمانی 
کیفیت را در سراسر سازمانش اجرا و پیاده سازی نماید. این کیفیت باید منجر به 
تولید محصولی شود که الزامات و خواسته ها، بخصوص خواسته های مشتری را 

برآورده سازد.
ایزو ۹001 یا همان سیستم مدیریت کیفیت، زمانی که در سازمانی   استاندارد 

استقرار داده می شود، در تمام فرآیندهای سازمان درگیر می شود:
فرآیندهای مدیریتی مانند مدیریت منابع انسانی، آموزش، استخدام و ...

فرآیندهای اصلی سازمان مانند تولید، خرید، کنترل کیفیت، ارتباط بامشتری و ....
فرآیند های پشتیبانی مانند انبارداری، نگهداری و تعمیرات ماشین آلات و ....

تلاش و هدف این استاندارد این است که سطح کیفیت محصولات را علاوه بر اینکه 
در یک سطح ثابت نگه می دارد، به سمت بهبود و پیشرفت نیز سوق دهد.

 استاندارد سیستم مدیریت کیفیت می تواند راهکاری مناسب وعالی برای سازمانی 
باشد که علاقه مند است مسیر بهبود و پیشرفت را طی کند. البته این نکته را نباید 
استانداردهای دیگر، زمانی کارگشا خواهند  استاندارد و حتی  این  فراموش کرد، 
بود که در وهله اول مدیریت ارشد تعهد شدید به اجرا داشته باشد و در وهله دوم، 
همکاران و کارکنان سازمان نیز به اجرای استاندارد علاقه نشان دهند. درضمن 
این استاندارد برای اثربخشی نیاز است چندین ماه درسازمان اجرا شود تا پس از 

آن نتایج آن ملموس و قابل مشاهده باشد.

گروه صنعتی شاهرخی با هدف استانداردسازی فرآیندهای خود و در راستای جلب اعتماد مشتریان از سال ۱38۶ اقدام به پیاده سازی الزامات سیستم 
مدیریت کیفیت نموده است. گروه صنعتی شاهرخی مفتخر است برای دوازدهمین سال متوالی موفق به دریافت گواهینامه خود از یکی از معتبرترین 

شرکت های گواهی دهنده )شرکت SGS سوییس( گردد.



۱5

وُلف سوکی یر، پسر نوجوان 1۷ ساله نیویورکی، پس از پایان سال سوم دبیرستان، در تابستان 201۹، موفق به پذیرفته شدن در یک دوره کارآموزی دو ماهه در مرکز 
پروازهای فضایی گادرد ناسا در شهر گرینبِلت، ایالت مریلند، شد. 

به گزارش شبکه »سی ان بی سی«، اولین کاری که از وُلف خواسته شد بررسی تغییرات درخشش ستاره هایی بود که توسط »ماهواره نقشه بردار فراخورشیدی گذران« 
ناسا، موسوم به تسِ، )TESS( ضبط شده بود.

او تنها پس از ۳ روز کارآموزی، موفق به کشف یک سیاره بزرگ شد. این سیاره نزدیک به ۷ برابر اندازه کره زمین است و در مدار دو ستاره می چرخد. 

ناسا پس از تأیید کار سوکی یر و انتشار مقاله ای که این دانش آموز یکی از نویسندگان آن بود، این خبر را هفته پیش در وبسایت خود منتشر کرد. ناسا گفته است که 
این سیاره اندازه ای بین نپتون و زحل داشته و 1۳00 سال نوری از زمین فاصله دارد.

 کشف این سیاره که اکنون با نام ” TOI 1338b” شناخته می شود در 
دویست و سی و پنجمین نشست انجمن نجوم آمریکایی اعلام شد. 

در حال حاضر این دانش آموز در حال آماده کردن رزومه خود برای ورود به 
دانشگاه است و مهمترین دستاورد رزومه او اکنون کشف یک سیاره است. او 

می گوید که سه انتخاب برای رفتن به دانشگاه در پیش دارد که نخستین آنها 
پرینستون و بعد دانشگاه »ام آی تی« و استنفورد است.

یک دانش آموز ۱۷ ساله نیویورکی پس از تنها سه روز کارآموزی در ناسا یک سیاره جدید کشف کرد

تهیه و تنظیم : شاهرخ شاهرخی
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